ProtectaFlex Detect
Das flexible Doppelrohrsystem
2
Aliaxis-Gruppe 03
Erhöhte Sicherheit 04
Merkmale und Vorteile 06
Druck- und Temperaturdaten 10
für ProtectaFlex Detect

mit den auf den folgenden
Seiten empfohlenen und
angegebenen Fittings verwendet
und angeschlossen werden.
Die Verwendung von nicht
zugelassenen und abweichenden
Komponenten kann die Funktion
des Systems beeinträchtigen.
21
da - A x B C ID
mm
D E F Artikel-
nummer
Material
6,3 x ½“ 25 3,5 20 15 30 PFXAFV060050 PVC-U
10 x 1/2“ 30 6,5 20 15 30 PFXAFV100050 PVC-U
12,5 x 1/2“ 30 8,5 20 15 30 PFXAFV125050 PVC-U
19 x 3/4“ 40 13 25 15 30 PFXAFV190075 PVC-U
25 x 1“ 40 18,5 30 20 40 PFXAFV250100 PVC-U
32 x 1 1/4“ 50 22 35 20 40 PFXAFV320125 PVC-U
38 x 1 1/2“ 50 26 40 20 45 PFXAFV380150 PVC-U
50 x 2“ 70 38 40 20 45 PFXAFV500200 PVC-U
Sowohl für PE als auch für PVC geeignet (je nach Rohrmaterial) - bitte halten Sie für andere Anschlussmaterialien
Rücksprache
da - A x B C ID
mm
D E F Artikelnum-
mer
Material
6,3 x 20 25 3,5 20 15 30 PFXAIV060200 PVC-U
10 x 20 30 6,5 20 15 30 PFXAIV100200 PVC-U
12,5 x 20 30 8,5 20 15 30 PFXAIV125200 PVC-U
19 x 25 40 13 25 15 30 PFXAIV190250 PVC-U
25 x 32 40 18,5 25 20 40 PFXAIV250320 PVC-U
32 x 40 50 22 30 20 40 PFXAIV320400 PVC-U
38 x 50 50 26,0 35 20 45 PFXAIV380500 PVC-U
50 x 63 70 38 40 20 45 PFXAIV500630 PVC-U
da - A x B C ID
mm
D E F Artikelnum-
mer
Material
6,3 x 1/2“ 25 3,5 20 15 30 PFXAFT063050 PTFE
10 x 1/2“ 30 6,5 20 15 30 PFXAFT100050 PTFE
12,5 x 1/2“ 30 8,5 20 15 30 PFXAFT125050 PTFE
19 x 3/4“ 40 13 25 15 30 PFXAFT190075 PTFE
25 x 1“ 40 18,5 30 20 40 PFXAFT250100 PTFE
Standard-Fitting für PVC und LDPE-Rohre
Standard-Fittings für PTFE-Rohre
Standard-Fitting PVC mit Gewinde
Standard-Fitting PVC mit Klebemuffe
Standard-Fitting PTFE mit Gewinde
22
Innenrohr
(PTFE)
Klemm-ø Artikelnummer Material Schrau-
benlänge
mm
Drehmo-
ment Nm
6 x 8 7 - 9 mm PFXCLAMP080 A2 Edelstahl 7 1,5
8 x 10 9 -11 mm PFXCLAMP100 A2 Edelstahl 7 1,5
10 x 12 11 - 13 mm PFXCLAMP120 A2 Edelstahl 7 1,5
12 x 14 13 - 15 mm PFXCLAMP140 A2 Edelstahl 7 1,5
19 x 21 19 - 21 mm PFXCLAMP210 A4 Edelstahl 10 10
25 x 28 27 - 29 mm PFXCLAMP280 A4 Edelstahl 10 10
Edelstahlklemmen für PTFE-Material
Die Edelstahlschellen werden verwendet,
um das Innenrohr von ProtectaFlex Detect
zu klemmen, um die Verbindung mit dem
Standard-Fitting zu realisieren.
Schellen aus Edelstahl
Innenrohr (LDPE
und RPVC)
Klemm-ø Artikelnummer Material Schrau-
benlänge
mm
Drehmo-
ment
Nm
6 x 11,5 10 - 12 mm PFXCLAMP115 A2 Edelstahl 7 1,5
10 x 16 15 - 17 mm PFXCLAMP160 A2 Edelstahl 7 1,5
12 x 18,5 17 - 19 mm PFXCLAMP185 A4 Edelstahl 10 10
20 x 26 25 - 27 mm PFXCLAMP260 A4 Edelstahl 10 10
25 x 33 31 - 34 mm PFXCLAMP330 A4 Edelstahl 11 12
32 x 42 40 - 43 mm PFXCLAMP420 A4 Edelstahl 11 12
40 x 48 47 - 51 mm PFXCLAMP480 A4 Edelstahl 11 16
50 x 62 59 - 63 mm PFXCLAMP620 A4 Edelstahl 11 16
Sowohl für PE als auch für PVC geeignet (je nach Rohrmaterial) - bitte halten Sie für andere Anschlussmaterialien Rücksprache
Edelstahlschellen für RPVC- und LDPE-Material
23
Weiteres Zubehör